[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2022 № 4
О внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановлением Администрации Смоленской области от 20.08.2021 № 556 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 - 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2021/22 учебный год», постановлением Администрации Смоленской области от 19.08.2020 № 509 «О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области», соглашением от 22.01.2021 № 66630000-1-2021-002 «О предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету»
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 26.11.2020 № 198 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 25.02.2021 № 39), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Нормы расходов  на организацию горячего питания (горячего завтрака)  на 1 обучающегося в день составляют:

- для обучающихся 1-4-х  классов (горячий завтрак) 66 рублей 45 копеек.

- для обучающихся 5-11-х классов из малоимущих семей 35 рублей 00 копеек.».
1.2. Первый абзац пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- завтрак в сумме 66 рублей 45 копеек в день на одного учащегося (за счет средств местного бюджета, в том числе субсидии на софинансирование расходов бюджета муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на организацию горячего питания для обучающихся 1-4- х  классов)».
1.3 Первый абзац пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- завтрак в сумме 35 рублей 00 копеек в день на одного учащегося (за счет денежных средств областного бюджета на финансирование предоставления дополнительной меры социальной поддержки и за счет денежных средств местного бюджета)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Е.Г. Ичетовкину.
Глава муниципального образования
«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                                     В.В. Соколов
отп. 1 экз. – в дело

Исп. ________ Н.Н. Бондаренко
т. 2-14-71
"____" _______ 2022 г.

Визы:
Е.Г. Ичетовкина
 ________________ «_____»______________  ______

Е.Л. Рожко              ________________ «_____»______________  ______

Д.А. Романова        ________________ «_____»______________  ______

С.Н. Эминова          ________________ «_____»______________  ______
Разослать:

отделу по образованию,

МКУ ЦБ,

Финансовому управлению

PAGE

_1479561390.doc
[image: image1.png]